
1 

IPOLYSZÖGKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ TESTÜLETÉNEK 
2/2025. (II. 28.) önkormányzati rendelete 

az avar és kerti hulladék nyílt téri égetésének szabályairól 
 
 

[1] Ipolyszög Község Önkormányzatának képviselő-testülete a környezet védelemé érdekében a 
közigazgatási területén az avar és kerti hulladék nyílt téri égetésének szabályairól helyi szabályozást 
alakít ki. 
[2] Ipolyszög Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a környezetvédelem általános 
szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény. 48. § (4) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

Általános rendelkezések 

1. § 

E rendelet hatálya kiterjed Ipolyszög Község közigazgatási területén minden természetes és jogi 
személyre, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetekre, akiknek (amelyeknek) tevékenysége, 
létesítménye a levegőt szennyezi. 

2. § 

E rendelet alkalmazásában: avar és kerti hulladék: falomb, kaszálék, nyesedék, egyéb növényi 
maradványok (továbbiakban: kerti hulladék). 

A kerti hulladékok égetése 

3. § 

(1) A kerti hulladékokat elsősorban komposztálni kell. 
(2) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti hasznosítás nem oldható meg, a száraz avar- és kerti 
hulladék égetése e rendelet előírásainak megfelelően történhet, kivéve, ha magasabb szintű 
jogszabály másként rendelkezik. 
(3) Amennyiben az ország vagy Nógrád vármegye területére kiterjedő fokozott tűzveszély miatt a 
hatóságok által tűzgyújtási tilalom kerül elrendelésre, úgy annak időtartama alatt az avar- és kerti 
hulladék égetése Ipolyszög község közigazgatási területén is tilos. 

4. § 

(1) A település azon - hulladékkezelési közszolgáltatásba bekapcsolt – területein, ahol a 3. § szerinti 
hasznosítás nem oldható meg és az égetés tilos, a kerti hulladékot a kommunális hulladékgyűjtő 
edénybe kell elhelyezni. 
(2) A hulladékkezelési közszolgáltatásba be nem kapcsolt területeken, - kiemelten a növény egészségügyi 

indokokok esetén - a kerti hulladék kezeléséről vagy hasznosításáról az ingatlantulajdonos, illetve a 
használó köteles gondoskodni. Ezeken a területeken a kerti hulladék égetése a 7. §-ban foglaltak 
betartásával megengedett. 

5. § 

(1) A közszolgáltatásba bekapcsolt területeken az avar és kerti hulladék, a település közterületein 
(utak, terek, parkok, zöldterületek, stb.) avar és fanyesedék égetése március 15-április 30 és október 
15-november 30 között hétfő és pénteki napokon a (2) bekezdésben foglaltak kivételével 
megengedett. 
(2) Tilos az avar és kerti hulladék égetése a Munka Törvénykönyvében meghatározott 
munkaszüneti napokon a település teljes közigazgatási területén. 

 
 



2 

6. § 

(1) Az égetést a reggeli és esti levegőréteg hőmérsékleti változásai miatt délután 14-18 óra közötti 
időszakban, enyhe légmozgás (gyenge szél) mellett, száraz időben lehet végezni. Szélcsendes időben 
az égetést kerülni kell. 
(2) Égetni csak száraz kerti hulladékot lehet. 

7. § 
(1) A kerti hulladékot csak olyan jól kialakított tűzrakó helyen és telken szabad elégetni, ahol az 
égetés hősugárzása környezeti kárt nem okoz. A tűz begyújtásához egyéb légszennyezést okozó 
anyag (pl. benzin, olaj) nem használható. 
(2) Az égetendő kerti hulladék nem tartalmazhat kommunális, illetve ipari eredetű vagy veszélyes 
hulladékot (pl. PVC, vegyszer, festékes göngyöleg). 
(3) A szabadban tüzet gyújtani, vagy tüzelőberendezést használni csak úgy szabad, hogy az a 
környezetére tűz-és robbanásveszélyt ne jelentsen. 
(4) A szabadban tüzet, vagy üzemeltetett tüzelőberendezést őrizetlenül hagyni nem szabad, s 
azonnal el kell oltani veszély esetén, illetve ha arra már nincs szükség. 
(5) A tüzelés, a tüzelőberendezés használatának helyszínén olyan eszközöket és felszereléseket kell 
készenlétben tartani, amelyekkel a tűz terjedése megakadályozható, illetőleg a tűz eloltható. 

Záró rendelkezések 

8. § 

Ez a rendelet 2025. március 1-jén lép hatályba. 
 
 
 
 
 

                 /: Kárdási Jánosné :/            /: dr. Varga Andrea :/ 
     polgármester                          jegyző 
 
 
 
 

Kihirdetve: Ipolyszög, 2025. február 28.                                           dr. Varga Andrea 
                                                                                                                  jegyző 
 
 


